
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2019/12886]

17 MEI 2019. — Ministerieel besluit houdende delegatie van hand-
tekening aan het celhoofd ‘biociden’ van het Directoraat-generaal
Leefmilieu voor de uitvoeringsakten inzake biociden

De Minister van Leefmilieu,

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, artikel 8,
gewijzigd bij de wet van 28 maart 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 april 2019 betreffende het op de
markt aanbieden en het gebruiken van biociden, artikel 2, 32° ;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 april 2012 houdende delegatie
van handtekening aan het diensthoofd van de cel ′biociden’ van het
Directoraat-generaal Leefmilieu voor de toelatings- of erkenningsakten
inzake biociden en bestrijdingsmiddelen voor landbouwkundig gebruik ;

Overwegende de verordening (EU) nr. 528/2012 van het Europees
Parlement en de Raad van 22 mei 2012 betreffende het op de markt
aanbieden en het gebruik van biociden,

Besluit :

Artikel 1. Het celhoofd “biociden” van het Directoraat-generaal
Leefmilieu, wordt gemachtigd de uitvoeringsakten te ondertekenen
zoals bedoeld in de artikelen :

a) 3, 7, § 2, 9, § 2, 10, 11, § 1, 3 en 4, 12, 13, 14, 15, § 1 en 2, 16, 17, 19,
§ 1, 2, 7 en 8, 21, 22, 24, § 2, 25, § 1 en 3, 26, 28, § 6, 35 en 39, van het
koninklijk besluit van 4 april 2019 betreffende het op de markt
aanbieden en het gebruiken van biociden ;

b) 7 (3) (4) en (5), 8 (1) en (2), 14 (1) en (2), 23 (1) (3) en (5), 26 (2) (3)
en (4), 29 (1) (2) (3) (4) en (5), 30 (1) (2) en (3), 31 (2) (4) (5) (6) en (7), 33
(1) (2) (3) en (4), 34 (3) (4) (5) en (6), 35 (2) en (3), 36 (1), 37 (1) (2) en (4),
39 (2), 43 (3) (4) en (5), 44 (1) en (2), 46 (1) en (2), 47 (3), 48 (1) (2) en (3),
49, 50 (2), 53 (1) (2) en (8), 55 (1) en (2), 64 (1), 75 (2), 80 (2), 88 en 89 (2)
en (3), van de verordening (EU) nr. 528/2012 van het Europees
Parlement en de Raad van 22 mei 2012 betreffende het op de markt
aanbieden en het gebruik van biociden.

54655MONITEUR BELGE — 03.06.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
06
-2
01
9



Art. 2. De betrokken ambtenaar ontvangt voor kennisneming een
afschrift van dit besluit.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 4 april 2012 houdende delegatie
van handtekening aan het diensthoofd van de Dienst Risicobeheersing
van het Directoraat-generaal Leefmilieu voor de toelatings- of erken-
ningsakten inzake biociden en bestrijdingsmiddelen voor landbouw-
kundig gebruik, wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 3 mei 2019.

Brussel, 17 mei 2019.

M. C. MARGHEM

54656 MONITEUR BELGE — 03.06.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
06
-2
01
9


